

”

ما با فیلیپین هم قبل از کرونا صحبت کرده و به توافق رسیده بودیم. خوب هم جلو رفت. اما به طور ناگهانی ارتباط را قطع کردند. بعد از اینکه ما دوباره ارتباط گرفتیم و جویای ماجرا شدیم، گفتند آمریکا مانیتور کرده و رد صحبت‌ها و ارتباطات ما را با شما گرفته است و ما تهدید شدیم

که به صورت اختصاصی برای اساتید دانشگاه طراحی شده بود. ما در کنار اینها، در ۷ قالب، دوره‌های کوتاه‌مدت تعریف کردیم که شرکت‌کننده‌هایش می‌توانند از دانش‌آموز راهنمایی و دبیرستان باشند تا دوره‌هایی که دانشجو و استاد دانشگاه متقاضی‌اش هستند. همین‌طور دوره‌ای داریم مثل enhancement-skill که شرکت‌کننده‌ها، متخصصین حوزه صنعت هستند که برای پیشرفت در مهارت‌هایشان، در این دوره‌ها شرکت می‌کنند. تعدادی از این دوره‌ها به صورت ویدئو برای کشورهای مثل فیلیپین، کتیا و ایتوپی برگزار شد که هدف‌مان در آن بیشتر شبکه‌سازی، معرفی خودمان و توسعه فناوری نرم بوده است. تصویری که از قدرت و توان علمی ایران در ذهن‌شان ایجاد می‌کرد، برایمان مهم بود. چون گروه‌مان نوپاست و تازه شروع کرده‌ایم، نیاز به ترویج و ایجاد برندینگ داشتیم. قبلش تمرکزمان فقط بر بعد علمی کار بود. واقعیت موضوع هم این است هیچ‌جایی تا ما نمی‌توانستیم خودمان را به ایشان ثابت کنیم و سابقه‌ای از کارمان ارائه دهیم، روی خوش، نشان نمی‌دادند. اما الان که برای فیلیپین اجرا کرده‌ایم و بازخوردهایش آمده است، هرچا وارد مذاکره می‌شویم رزومه خوبمان را ارائه می‌دهیم و کارمان راحت‌تر شده است.

### وسنگ‌هایی که پرتاب می‌شوند

NTECH اسم گروه ماست که مخفف nano training and education group است. یک گروه آموزشی و تخصصی در حوزه نانو. متأسفانه گروه را حقوقی نکردیم. به این دلیل که کشورهایی که می‌خواهیم با آنها تعامل کنیم، مشکل اصلی‌شان ایرانی بودن ماست و بحث تحریم‌هایی که علیه ما وجود دارد. ما با فیلیپین هم قبل از کرونا صحبت کرده و به توافق رسیده بودیم. خوب هم جلو رفتیم اما به طور ناگهانی ارتباط را قطع کردند. بعد از اینکه ما دوباره ارتباط گرفتیم و جویای ماجرا شدیم، گفتند آمریکا مانیتور کرده و رد صحبت‌ها و ارتباطات ما را با شما گرفته است و ما تهدید شدیم. حدوداً ۱ سال و نیم کامل ارتباطمان قطع شد. تا دوباره شروع

کردیم و گفتیم الان دوره کرونا است و می‌توانیم آنلاین برگزار کنیم. چون قبلاً قرار بود حضوری برگزار شود. گفتیم دوره آنلاین است و جوری برگزار می‌کنیم که هیچ ردی از ما نماند و ریسک مالی را هم قبول کردیم. این‌گونه که هزینه و دستمزدمان را در روز آخر دوره که استادمان می‌رود فیلیپین به صورت نقد دریافت کند و بیاورد تا در نقل و انتقال پول هم ردی از ایران نماند. این کار بدون اینکه آنها هیچ ضمانتی به ما بدهند، انجام شد. یعنی اگر آنها در آخر می‌گفتند پول را نمی‌دهیم، هیچ‌جایی نبود که ما بتوانیم برویم شکایت کنیم و هیچ‌کسی هم نمی‌توانست کاری کند. ولی ما به دلیل اینکه می‌خواستیم هرطور هست این دوره را اجرا کنیم حاضر شدیم این ریسک را قبول کنیم. به خاطر همین مسائل، ثبت شرکت حقوقی نکردیم که در جست‌وجوهای اینترنتی هم ردی از ما نباشد. فقط به گروه از اساتید دانشگاه هستیم. تحت چنین عنوانی کار می‌کنیم. برای بحث تبادل مالی هم دچار این مشکلات هستیم. اگر بتوانند پول بریزند به بانک ایران خوب است که هیچ‌کس این کار را نمی‌کند. تعدادی گزینه می‌دهیم

